
VODAUCNSNá
a*KCiOVA SPOlECNOS^ a s
divi2e Třebíč

SMLOUVA C. 5 dovoz OV - ČOV MB /2018

o čištění zvláštních odpadních vod na COV Moravské Budějovice a o úhradě za čištěni, která se podle zákona č 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, a po vzájemné dohodě uzavírá mezi účastníky (smluvními stranami)

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a s., sídlo společnosti: Soběšícká 820/156, Lesná, 638 00 Brno
Společnost zapsána B1181 Krajský soud v Brně
divize Třebíč, Kubišova 1172, 674 11 Třebíč
zasloupenáTSáKMmtmmiUm«ÍĚ'feď,lelem
IČ: 49 45 58 42
DIČ; CZ 49455842
Bankovní spojeni: Komerční banka, pobočka Třebíč 

(dále jen zhotovitel)

Dětský domov, Jemnice, Třešňová 748 
Třešňová 748 
675 31 Jemnice
Zastoupeni: Mgr. et Mgr. Jiřina Kúhnelová, ředitelka domova
IČ: 60418516
Bankovní spojení: KB č. uT

Fakturační adresa:
Dětský domov, Jemnice, Třešňová 748 
Odloučené pracoviště Budkov 1 
Třešňová 748 
675 31 Jemnice 
IČ: 60418516
TeiOmUMmi
(dále jen objednavatel)

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dohoda o převzetí a čištěni zvláštních odpadních vod — kalové vody a tekutých kalů - z 
jímky u objektu čistírny odpadních vod pro Dětský domov Budkov 1 na čistírně odpadních vod Moravské 
Budějovice a o úhradě za tuto činnost objednavatelem zhotoviteli. Tato kalová voda a tekuté kaly jsou na čistírně 
odpadních vod Moravské Budějovice přijímány jako odpadni voda podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, 
v platném znění, jako tzv. meziprodukt čištění odpadních vod; bude provedeno její čištěni, jehož výsledkem bude 
vznik odpadni vody a stabilizovaného kalu (viz. příloha smlouvy). Okamžikem převzetí zvláštních odpadních vod 
je jejich předání na čistírně odpadních vod Moravské Budějovice, která je ve správě zhotovitele.

III. Specifikace zvláštních odpadních vod

1. Specifikace druhu zvláštních odpadních vod:
- zvláštní odpadní vody — kalové vody a tekuté kaly z čistírny odpadních vod Dětský domov Budkov 1; odpadní 
vody z čistíren odpadních vod, septiků, žump a jímek
2. Stanovení skutečného množství odpadních vod:

SMLOUVA Č. 5/ dovoz OV - ČOV MB /2018

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.
Divize Třebíč
Kubišova 1172, 674 11 Třebíč 
Bankovní spojení. 1401711/0100
sekretariát +420 568 899 150. e-rrail sekretariát® vastr.cz

Strana 1 (celkem 2)

SÍDLO SPOLEČNOSTI:
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
IČ. 49455842, DIČ CZ49455842
Společnost je zaregistrována v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1181

WWW vodarenska.cz
f-Ar



Množství skutečné předaných odpadních vod bude určeno dle počtu vyvezeni za měsíc, konkrétné jako součin 
tohoto počtu a užitného obsahu fekálního vozu. V případě neúplného naplněni fekálního vozu bude dílčí množství 
upřesněno dle doby čerpání odpadních vod Celkové vyhodnocení sledovaného období (měsíc, resp. čtvrtletí ) 
směrodatného pro fakturaci provede zhotovitel.

IV. Stanovení podmínek
• Dovážené zvláštní odpadní vody nesmi obsahovat závadné a nebezpečné látky (specifikace dle zák č 

254/2001 Sb.).
• Pokud bude zjištěno, že dovezené odpadní vody způsobily provozní a technologické závady v provozu čistírny 

odpadních vod Moravské Budějovice nebo havárii, budou zvýšené náklady na odstraněni závad uhrazeny 
objednavatelem.

• Zjištění závadných látek může být důvodem odmítnutí odpadních vod k vyčištěni nebo k dohodnutí jiné ceny 
za převzetí a čištění odpadních vod. Pracovnici VAS, a.s., mají právo odmitnout převzetí odpadních vod také 
z důvodů provozních a technických možnosti čistírny odpadních vod Moravské Budějovice, a pokud budou 
odpadní vody při vizuálním posouzeni velmi špatné jakosti.

• Doprava odpadních vod bude na čistírnu odpadních vod Moravské Budějovice zajišťována na základě
objednávky mechanismy VAS, a s., divize Třebíč. ,

• Odvoz mechanismy VAS, a.s., divize Třebíč je nutno telefonicky projednat s4SQSSS3SSÍĚ!ielefon:
nebo s p' mfUtíňL telefon.

V. Cena, fakturace, úhrada faktur

Za čištěni odpadních vod na čistírně odpadních vod Moravské Budějovice se sjednává dohodou obou smluvních 
stran smluvní cena 300,- Kč za 1 m^ odpadních vod. Částka je uvedena bez DPH, která bude stanovena 
v souladu se zákonnými předpisy. Cena neobsahuje náklady na dopravu. Cena za dopravu je účtována 
samostatné dle platného ceníku VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., divize Třebíč.

Podkladem pro úhradu je daňový doklad. Zhotovitel vystaví za likvidaci odpadních vod daňový doklad a to do 
jednoho měsíce po vyhodnoceni přebíraného množství odpadních vod ve sledovaném období. Daňový doklad 
zasílá na adresu objednavatele. Daňový doklad bude hrazen ve lhůtě 10-ti dnů ode dne doručeni. Smluvní strany 
se dohodly, že objednavatel uhradí VAS, a s., úrok z prodleni ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1. 12 2018 do 1. 12 2019, a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran.

2. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran, a to i bez udáni důvodu Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi.

3. V případě neuhrazení sjednané ceny do 15 dnů po datu splatnosti může zhotovitel smlouvu vypovědět s 
desetidenní výpovědní lhůtou, která počíná běžet den následující po dni doručeni výpovědi.

4. Za doručení se považuje též vráceni výpovědi zhotoviteli z důvodu nenalezeni objednavatele na adrese, 
kterou uvedl zhotoviteli, a která je součástí této smlouvy, nebo nepřevzetí zásilky.

VII. Závěrečná ustanovení

3.
4

Veškeré změny ve smlouvě je nutno řešit písemnou smlouvou jako jejich dodatek se souhlasem obou 
stran.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. určité, vážně a srozumitelné, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým podpisem.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti případné předchozí smlouvy na čištěni odpadních vod 
sjednané mezi smluvními stranami.

Příloha smlouvy.
Stanovisko Krajského úřadu Kraje Vysočina, č.j • KUJ! 16152/2015 OZPZ 631/2014 Ma ze dne 4. března 2015

V Třebíči dne 20. 11 2018

Dětský domov, Jemnice, Třešňová 74í

Třešňová 748,675 31 Jemnice 
lČ:60418516,KB,č.ú

odloučené pracovlštěffttíplkoiizltko
E telTS_

SMLOUVA Č 5/ dovoz OV - ČOV MB /2018 Strana 9 ^r-altfrsryn o\



/ »■;
KRAJSl^'ClftAD KRAJE VYSOCiNA 
Odbof.^volnrha proEtředt a zemědělství 
-ŽSicóva 57, SB? 33 JIh'iva, čfitXi republika 
PtacovKIi: SeSetlova 24. .khlewa

Vodárenská akciová společnost, a. s.
soběšická 820/156
638 01 Brno 

(datovou sdíránkou)

Vá§ dobls ina&ulzz dne Číslo |odn»c< Vyhrula/lalefím V JiNafw&dtw
KUJI 1€152tó015 Ing. Iva Martinů 4. března 2016OZPZ 631/2014 Ma 564 602624

Odpověď - pHjem kalii na čHstírny odpadních vod
S odkazem na vyjádření MŽP, odboru legislativního, č. j. 79724/ENV/14 ze dne 14. 1. 2015, 

k vámi dotezovanému tématu uvádíme následující:

Podle § 2 odst 1 písm. a) zákona o odpadech se na odpadni vody tento zákon nevztahuje. 
"Velké ČOV“ prljímaJt od "malých ČOV" tekuté kaly a tato kalová voda je do těcíilo veítýdi ČOV 

pUjimána jako odpadní voda podle zákona č, 254/2001 Sb„ o vodách, která pouze vstupuje 
do procesu čištění odpadních vod s kalovou koncovkou. Malé čistírny odpadnfi^ vod píedávají 
do velkých ČOV kalovou vodu jako tzv. meziprodukt čištění odpadních vod, který Je nutné 
podrobit takovému čištění, jehož výsledkem bude vznik jednak odpadní vody a jednak 
stabilizovaného kalu. Tyto meziprodukty jsou považovány za odpadní vody a nlkoH za odpad.

^otlsk razítka"

Ing. Iva MartinQ
úředník oddělení integrované prevence 
odbor životního prostfedf a zemědělství

tsl.: 564 802 B02, laK BB4 602 430, e-<TMR: POStaiaicf-\‘V6ocbiB.ca:. InlBmet; WA‘w.)a--wgogfia.cz 
IČO: 70800749, ID rtatovO schrániq': IsabSeu



Ověřovací doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě

Ověřuji pod pořadovým číslem 601380_000828. že tento dokument v listinné podobS, který vznikl převcdadm z 
dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z I listO, se shodtye s obsahem dokumentu, j(áiož 

převedením vznik].
Autorizovanou konvend dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumaitu a 

jgich soulad s právnimi předpisy.
Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 260762941 byla systémem přenestaia dne 05.03.2015 
v 12:58-J13. Platnost datové zprávy byla ovíjena dne 18.03,2015 v 1434;54. Datová zpráva byla opatřena 
zaručmou elektronickou znaffkou založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném akreditovaným 
poskytovatelem certifikafiních služeá), Údaje o zaručené elektronické značce: číslo kvalifikovaného systémového 
certifikátu 19 D8 BO, certifikát byl vydán PostSlgnom Qualified CA 2, Česká poštaj s.p. pČ 47114983) pro 
Informační systém datových schránek - produkční prostředíWSnisterstvo vnitra České republiky [IČ 
00007064). Eldfctronická značka b)da označ^a časovým razítkem. Datum a Čas 06.03.2015 06:33:00, číslo 
kvalifikovaného Časového razítka 2D C7 8F, časové razítko bylo vydáno PostSignmn Qualified CA 3, Česká 

polta,f.p.[IČ 471149831.

Odesílající datová schránka:
Název; Kraj Vysofiiiia
Adresa: Žižkova 1882/57,58733 Jihlava, CZ 
ID datové schránky ksábSeu 
Typ uživatele: Ncgtítěno
Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovantat certifikátu vydaném akreditovaným poslQtovatdein ccrdfikačních služeb a platnost zaručeného 
elfiktronickdio pot^risu byla ovffeoa dne 18.03.2015 v 14:35:42. Zlaruč^ elektronický podpis byl shledán 
platným (dokument nebyl zraSněn) a ovffení platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči sezMUJU 
zncplatno^ých kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 18.03.2015 13:52:05. Údaje o zaručeném 
ddoronickém podpisu; číslo kvalifikovandio certifikátu 00 A7 CB FB, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
akreditovanýni poskytovatdcm certifikačnich služeb I.CA - Qualified Certification Authority, 09/2009, První 
certífikačnf autorita, 8.s. pro podepisující osobu (označvyící osobu) Ing. Iva Martinů, úředník, Odbor 
idvotniho prostředí a zemědělství, Kraj Vysočina. Elektronický podpis byl označen platným časovým 
razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifíkačnícb 
služd). řlatnost Časového radtka byla ov^ena dne 18.03 2015 v 14:35:42, Údaje o časovém razítku; datum a 
čas 04.03J1015 09:03:29, dslo kvalifikovaného Časového razítka 00 AS DC E8, kvalifikované časové razítko 
bylo vydáno akreditovaným posl^vatdem certifikačnich služeb I.CA - QualhSed Certification Authority, 
09/2009, První certifijcační autorita, a,s..

Vystavil: Česká polta, s.p.
PraooviStč; Brno 38
Česká pošta, s.p. dne 18.03.2015

Jméno, příjmení a podpis osoby, kten^torizoyanou konverzi dokumentu provedla;
Katdína Valíčková

.
F :

L'j

Kateřina 

Otisk úředního razítka:

71006918>86415450318143350

Pttzfíimktt:
Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrálu! evldetttí ovlřovoclcit doloíek přístupné zpňsobem uniožňpfícífu dálkový přistup 
tie adrese hí^s://mvH‘.czecfipolat,ct/'overovaeidotetfy>


